limitar a las MYPES o MIPYMES nacionales con mínimo un año de existencia, la convocatoria del Proceso de 
Contratación para las modalidades de licitación pública, selección abreviada y concurso de méritos, cuando: 

El valor del Proceso de Contratación sea menor a ciento veinticinco mil dólares (US $125.000), liquidados con la tasa de 
cambio que para el efecto determina cada dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 

Si Minciencias ha recibido solicitudes de por lo menos dos (2) MIPYMES colombianas para limitar la convocatoria a 
MIPYMES colombianas .